CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 996/2023

Reitera a indicação nº 869, que solicita a
implantação de estrutura adequada a um
ponto de ônibus, com banco e proteção, na
Avenida Maripá, nas proximidades do
bicicletaria “P & A Bikes”, no Jardim
Pancera.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

Ao chefe do Poder Executivo, que reitera a indicação nº 869, que solicita a
implantação de estrutura adequada a um ponto de ônibus, com banco e proteção, na
Avenida Maripá, nas proximidades do bicicletaria “P & A Bikes”, no Jardim Pancera.

Sabemos que é de responsabilidade do município a aplicação da mobilidade
urbana, bem como a segurança e bem estar dos munícipes. Contudo, são vários os
usuários que tem de ficar sob sol e chuva na referida localidade, pois nao há qualquer
estrutura ou suporte hábil a espera do ônibus. Assim sendo, não há como se falar em
bem estar ou, até mesmo, segurança, dado que os usuários do transporte público têm,
necessariamente, de ficar expostos, sem qualquer tipo de apoio à sua volta, como se
pode notar na foto em anexo.

Dessa forma, acredita-se que, de forma significativa, a implantação de estrutura

adequada a um ponto de ônibus, com banco e proteção, na Avenida Maripá, nas
proximidades do bicicletaria “P & A Bikes”.

       SALA DAS SESSÕES, 14 agosto de 2023

                           OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

		2023-08-09T16:53:57-0300
	Brasil
	OLINDA FIORENTIN
	Assinador Serpro